
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7.30 – 15.30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Odbor řízení regionálního školství 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 

 

Číslo jednací 
MSMT-18597/2022-1 

Datum 28. 6. 2022 

 

Poděkování za účast v projektu Dějepis+ 

  

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

Závěrem školního roku 2021/2022 Vám chci poděkovat za Vaši ochotu poskytnout svým vyučujícím 
možnost zapojit se do projektu Dějepis+. 

Projekt je na konci tohoto školního roku ve své polovině. Víme, že to nebyl jednoduchý školní rok. 
Nepřály nám vnější okolnosti. Pandemie rozrušovala výuku významně až do konce zimy. Poté přišly 
výzvy spojené s integrací ukrajinských žáků. Naše nasazení v projektu komplikovaly i průvodní těžkosti 
spojené s formální stránkou projektu.  

Nicméně projekt již nyní přinesl řadu výsledků a zjištění. Máme první cennou zkušenost s profesním 
síťováním v takto intenzivním nastavení (promyšlený cyklus přípravy a vyhodnocení projektových lekcí 
v rámci učící se komunity) a rozsahu (téměř tři sta osob v různých rolích). Nyní můžeme naší práci 
prohloubit v druhém poločase. Navíc jsme se v mnoha věcech poučili a víme, jak na řadu věcí lépe.  

Jsme rádi, pokud vaše školy zůstávají v projektu i příští školní rok. Se všemi se těšíme na další spolupráci. 
Skutečnost, že naprostá většina zapojených učitelů chce v projektu pokračovat do druhé poloviny ve 
mně vzbuzuje naději, že Dějepis+ nebude jen dalším v řadě projektů, ale že se jedná o začátek budování 
silných komunit učitelů vedených učiteli pro učitele. 

Je skvělé, že si jako vedení školy uvědomujete potřebnost vzájemného učení a rozvoje pedagogických 
pracovníků a tyto aktivity podporujete. Ještě jednou Vám děkuji, že jste vytvořili učitelům podmínky 
pro zapojení do projektu a jsem velmi rád, že Vaše škola zůstává v projektu zapojena i příští školní rok.  

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Jan Mušuta 
ředitel odboru řízení regionálního školství 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

		2022-06-28T15:42:55+0200
	Mgr. Jan Mušuta




